

| Descrição | Nota | Valor |
|--------------------------------------|------|--------------------|
| RECEITA BRUTA | | R\$ 2.764.961,35 |
| VENDA DE MERCADORIAS | | R\$ 1.286.189,48 |
| SERVIÇOS PRESTADOS | | R\$ 83.771,87 |
| VENDAS APTOS. | | R\$ 1.395.000,00 |
| (-) DEDUÇÕES | | R\$ (242.635,39) |
| (-) (-) ICMS | | R\$ (120.301,09) |
| (-) (-) ISS | | R\$ (2.513,15) |
| (-) (-) COFINS | | R\$ (82.948,85) |
| (-) (-) PIS | | R\$ (17.972,30) |
| (-) (-) INSS S/VENDA APTOS. | | R\$ (18.900,00) |
| RECEITA LÍQUIDA | | R\$ 2.522.325,96 |
| (-) CMV | | R\$ (1.491.690,40) |
| (-) SALÁRIOS E ORDENADOS | | R\$ (213.415,54) |
| (-) 13º SALÁRIO | | R\$ (11.371,64) |
| (-) FÉRIAS | | R\$ (18.292,65) |
| (-) INSS | | R\$ (49.061,08) |
| (-) FGTS | | R\$ (36.481,83) |
| (-) INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO | | R\$ (432,10) |
| (-) MAT.PRIMA | | R\$ (1.019.837,04) |
| (-) FRETES E CARRETOS | | R\$ (989,47) |
| (-) MERCADORIAS TRANSF.P/OBRAS | | R\$ 246.607,37 |
| (-) CONTRIB.SINDICAL | | R\$ (240,00) |
| (-) CUSTO DOS APTOS E LOTES VENDIDOS | | R\$ (398.038,28) |
| (-) ICMS S/COMPRAS | | R\$ 88.563,55 |
| (-) MERCS.DEVOLUÇÃO | | R\$ 2.786,10 |
| (-) ESTOQUE INICIAL | | R\$ (347.832,15) |
| (-) ESTOQUE FINAL | | R\$ 266.344,36 |
| LUCRO BRUTO | | R\$ 1.030.635,56 |
| (-) DESPESAS OPERACIONAIS | | R\$ (279.354,05) |
| (-) DESPESAS COM VENDAS | | R\$ (103.801,65) |
| (-) COMBUSTÍVEL | | R\$ (39.676,69) |
| (-) MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | | R\$ (34.194,96) |
| (-) PNEUS E CAMARAS | | R\$ (15.430,00) |
| (-) PEDAGIO | | R\$ (14.500,00) |
| (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS | | R\$ (175.552,40) |
| (-) TELEFONE | | R\$ (18.698,35) |
| (-) PRÓ-LABORE | | R\$ (12.000,00) |
| (-) TAXAS DIVERSAS | | R\$ (12.770,30) |
| (-) ENERGIA ELÉTRICA | | R\$ (2.988,62) |
| (-) ÁGUA E ESGOTO | | R\$ (1.531,99) |
| (-) SEGUROS | | R\$ (54.295,43) |
| (-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL | | R\$ (15.730,00) |
| (-) MULTA FISCAIS N/DEDUTIVEIS | | R\$ (767,63) |
| (-) MATERIAL DE CONSUMO | | R\$ (13.097,79) |
| (-) PUBLICIDADE E PROPAGANDA | | R\$ (3.757,05) |
| (-) SERVIÇOS C/SOFTWARE | | R\$ (7.157,10) |
| (-) MATS.SEGURANÇA | | R\$ (2.928,24) |
| (-) LOCAÇÃO IMPRESSORA | | R\$ (819,15) |
| (-) DESPESAS C/INTERNET | | R\$ (1.220,40) |
| (-) DESPESAS CMEI B.ESPERANÇA | | R\$ (13.689,74) |
| (-) LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS | | R\$ (971,05) |
| (-) DESPESAS GARAGEM BOMBEIROS | | R\$ (3.351,72) |
| (-) VALE TRANSPORTE | | R\$ (520,00) |
| (-) DESPESAS PM-N.ESPERANÇA | | R\$ (2.500,23) |
| (-) DESPESAS ESCOLA N.SR@ LOURDES | | R\$ (6.757,61) |
| RECEITAS FINANCEIRAS | | R\$ 10.885,29 |
| REND.S/ APLICAÇÕES FINANCS. | | R\$ 5.922,86 |
| JUROS S/VENDA APTOS. | | R\$ 4.135,61 |
| DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS | | R\$ 826,82 |
| (-) DESPESAS TRIBUTARIAS | | R\$ (69.951,53) |
| (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | | R\$ (28.784,80) |
| (-) IRPJ | | R\$ (41.166,73) |
| (-) DESPESAS FINANCEIRAS | | R\$ (110.117,53) |
| (-) JUROS | | R\$ (94.565,24) |
| (-) DESPESAS BANCARIAS | | R\$ (15.552,29) |
| RESULTADO OPERACIONAL | | R\$ 582.097,74 |
| (-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS | | R\$ (9.525,60) |
| (-) PREJUIZO S/VENDA BENS | | R\$ (9.525,60) |
| RECEITAS NÃO OPERACIONAIS | | R\$ 500,00 |
| LUCROS NA ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS | | R\$ 500,00 |
| LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO | | R\$ 573.072,14 |